
    

 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

 « 8 »  июня  2023 г.                                         № 44/1-5 
г. Уфа 

 

О предложении кандидатур для зачисления 

 в резерв составов участковых комиссий 

территориальной избирательной комиссии 

 

На основании пункта 9 статьи 26, пункта 51 статьи 27 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», части 6 статьи 25 и части 4.3 

статьи 26 Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная 

избирательная комиссия Ленинского района городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан Р Е Ш И Л А: 

1. Предложить для зачисления в резерв составов участковых 

комиссий территориальной избирательной комиссии Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан кандидатуры согласно 

прилагаемому списку. 

2. Опубликовать настоящее решение и список кандидатур, 

предлагаемых для зачисления в резерв составов участковых комиссий 

территориальной избирательной комиссии Ленинского района городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан, в сети Интернет на официальном 

сайте «Вестник Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан». 

3. Направить настоящее решение и список кандидатур, 

предлагаемых для зачисления в резерв составов   участковых комиссий 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ЛЕНИНСКОГО  РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ӨФӨ ҠАЛАҺЫ 

ҠАЛА ОКРУГЫ  ЛЕНИН  РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ  



    

 

территориальной избирательной комиссии Ленинского района городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан, в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан. 

 

 

 

Председатель                                                                                         Р.Ф. Хасанов 

 

Секретарь                                                                                          Т.И. Шепелева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



    

 

 

 

Приложение к решению 

территориальной избирательной комиссии 

Ленинского района городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан 

от « 8 » июня 2023 г. № 44/1-5 

 

 

Список кандидатур, предлагаемых для зачисления  

в резерв составов участковых комиссий  

территориальной избирательной комиссии Ленинского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан 

 

№ Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

1.  Абрамова Татьяна 

Геннадьевна 

Собрание избирателей 

2.  Аксенова Инна 

Константиновна 

Местное  отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

3.  Алексеева Виктория 

Владимировна 

Местное  отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

4.  Андрианов Евгений 

Викторович 

Местное  отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

5.  Афанасьев Дмитрий 

Игоревич 

Собрание избирателей 

6.  Ахмеров Марс 

Минуллович 

Собрание избирателей 

7.  Ахоян Шамам Гамлетовна Местное  отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

8.  Ахтямова  Гульназ 

Робертовна   

Собрание избирателей 

9.  Байбакова Гульнара 

Мансуровна 

Собрание избирателей 



    

 

№ Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

10.  Байкова Зайнап 

Рахматулловна 

Собрание избирателей 

11.  Байрамгулова Венера 

Ильжасовна 

Собрание избирателей 

12.  Басс Ольга Борисовна  

13.  Бердникова Ирина 

Георгиевна 

Собрание избирателей 

14.  Бикмаева Фируза 

Хасановна 

Местное  отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

15.  Бутылова Наталья 

Владимировна 

Башкортостанское  региональное 

отделение Политической партии ЛДПР-

Либерально-демократическая партия 

России 

16.  Бухарметова Эльвира 

Дамировна 

Местное  отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

17.  Вавилова Динара 

Ралисовна 

Собрание избирателей 

18.  Ваганов Вячеслав 

Павлович 

Собрание избирателей 

19.  Валеева Ирина Рауфовна Собрание избирателей 

20.  Валиева Гульназ 

Дауратовна 

Собрание избирателей 

21.  Вахитова Айгуль 

Вакилевна 

Собрание избирателей 

22.  Визнович Наталья 

Васильевна 

Собрание избирателей 

23.  Виноградова Ирина 

Александровна 

БАШКИРСКОЕ  РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ  политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 



    

 

№ Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

24.  Гайсина Эвелина 

Рамилевна 

Собрание избирателей 

25.  Галимуллина Динара 

Азатовна 

Местное  отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

26.  Галина Ильвера 

Караматовна 

Региональное отделение в Республике 

Башкортостан Политической партии 

«НОВЫЕ ЛЮДИ» 

27.  Гареева Гульназ 

Мансуровна 

Местное  отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

28.  Гарифуллина Гульгина 

Азаматовна 

Собрание избирателей 

29.  Гаскарова Альбина 

Ильмировна 

Собрание избирателей 

30.  Германова Оксана 

Павловна 

Собрание избирателей 

31.  Гордецова Нина Ивановна Местное  отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

32.  Губайдуллин Рамиль 

Юсупович 

Местное  отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

33.  Дмитриева Карина 

Маратовна 

Собрание избирателей 

34.  Егорова Елена 

Константиновна 

Собрание избирателей 

35.  Жерякова Елена 

Николаевна 

Собрание избирателей 

36.  Жоссан Елена Евгеньевна Собрание избирателей 



    

 

№ Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

37.  Загитова Альбина 

Равилевна 

Местное  отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

38.  Закиров Фидус 

Ягафарович 

Собрание избирателей 

39.  Зарипова Сабина 

Раисовна 

Собрание избирателей 

40.  Ибрагимова Альбина 

Рафитовна 

Местное  отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

41.  Исламова Земфира 

Зуфаровна 

Местное  отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

42.  Исхакова Лилия 

Лутфулловна 

Собрание избирателей 

43.  Кальметьева Татьяна 

Юрьевна 

Местное  отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

44.  Камалтдинова Гульнара 

Алексеевна 

Собрание избирателей 

45.  Китикова Нурзия 

Хайбулловна 

Собрание избирателей 

46.  Кожина Анастасия 

Владимировна 

Собрание избирателей 

47.  Корзников Евгений 

Валентинович 

Собрание избирателей 

48.  Кузнецова Ирина 

Николаевна 

Местное  отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

49.  Кулакова Светлана 

Юрьевна 

Собрание избирателей 

50.  Куляшова  Юлия 

Анатольевна 

Собрание избирателей 



    

 

№ Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

51.  Малахова Ирина 

Николаевна 

Местное  отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

52.  Маликова Земфира 

Кабировна 

Собрание избирателей 

53.  Матвеева Ирина 

Ивановна 

Собрание избирателей 

54.  Мацеевич Гульшат 

Баяновна 

Собрание избирателей 

55.  Мезенкова Татьяна 

Олеговна 

Местное  отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

56.  Мусургалеева Фания 

Фанисовна 

Местное  отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

57.  Налимская Мария 

Анатольевна 

Местное  отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

58.  Насырова Алсу 

Танзиловна 

Местное  отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

59.  Низакаева Эльмира 

Альфредовна 

Местное  отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

60.  Николаева Дарья 

Вячеславовна 

Собрание избирателей 

61.  Нургалеева Рита 

Хасановна 

Собрание избирателей 

62.  Осадчук Анна Павловна Собрание избирателей 

63.  Пахомова Ольга 

Николаевна 

Местное  отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

64.  Пегова Надежда 

Михайловна 

Региональное отделение 

Социалистической политической партии 



    

 

№ Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – 

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в 
Республике Башкортостан 

65.  Перескокова Алина 

Борисовна 

Собрание избирателей 

66.  Петрова Лилия 

Рафаиловна 

Собрание избирателей 

67.  Петрова Наталья 

Петровна 

Собрание избирателей 

68.  Плотников Андрей 

Владимирович 

Собрание избирателей 

69.  Рамазанова Сария 

Раисовна 

Собрание избирателей 

70.  Ревина  Ольга Евгеньевна Собрание избирателей 

71.  Ростиславова Светлана 

Евгеньевна 

Собрание избирателей 

72.  Рузанова Анастасия 

Александровна 

Собрание избирателей 

73.  Сакаев Ильдар Римович Собрание избирателей 

74.  Салимгареева Фаниля 

Акрамовна 

Местное  отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

75.  Самсонова Елена 

Владимировна 

Собрание избирателей 

76.  Сергеева Ирина 

Сергеевна 

Собрание избирателей 

77.  Сорокина Регина 

Маратовна 

Местное  отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

78.  Субцельная  Олеся 

Юрьевна 

Местное  отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 



    

 

№ Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

79.  Супрун Галина 

Ильдаровна 

Собрание избирателей 

80.  Сухарев Даниил 

Александрович 

Собрание избирателей 

81.  Тарасова Алина 

Артуровна 

Местное  отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

82.  Тимершин  Марат 

Кавиевич 

Башкирское региональное отделение 

Политической Партии "Российская 

объединенная демократическая партия 

«ЯБЛОКО" 

83.  Токарева Надежда 

Юрьевна 

Местное  отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

84.  Тоскина Диана Римовна Местное  отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

85.  Тюльпанов Евгений 

Александрович 

Собрание избирателей 

86.  Усманова Алия 

Ильдаровна 

Собрание избирателей 

87.  Файрузова Альбина 

Азатовна 

Местное  отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

88.  Хабибова Нина Борисовна Собрание избирателей 

89.  Хабибулин Олег 

Фанильевич 

Собрание избирателей 

90.  Хайруллина Рафида 

Фариковна 

Собрание избирателей 

91.  Халилова Альфия 

Ильдусовна 

Собрание избирателей 

92.  Хаматханова Миляуша 

Сагитовна 

Региональное отделение Политической 

партии «Российская партия пенсионеров 
за справедливость» в Республике 



    

 

№ Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Башкортостан 

 

93.  Хамитова Земфира 

Анваровна 

Собрание избирателей 

94.  Хамматова Лилия 

Даниловна 

Собрание избирателей 

95.  Харисова Кристина 

Игоревна 

Собрание избирателей 

96.  Хисамова Эльмира 

Бариевна 

Местное  отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

97.  Хозинова Альфия  

Рашитовна 

Местное  отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

98.  Цаплин Александр 

Федорович 

Местное  отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

99.  Цибина Ксения 

Дмитриевна 

Местное  отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

100.  Чепурина Галина 

Алексеевна 

Собрание избирателей 

101.  Чибурина Татьяна 

Михайловна 

Собрание избирателей 

102.  Шарафутдинов Ильфат 

Русланович 

Собрание избирателей 

103.  Шарипова  Милана 

Сергеевна 

Местное  отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

104.  Якупова Альбина 

Рафитовна 

Собрание избирателей 

105.  Ямалетдинова Ленария 

Гималетдиновна 

Собрание избирателей 



    

 

№ Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

106.  Яруллина Гульназ 

Загитьяновна 

Собрание избирателей 

107.  Яшина Ирина Николаевна Местное  отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 


